179.Qui pacem frangunt in die forensi. Qui
cumque pacem in die forensi vulneribus infregerit aut vulnere,
victus tribus testibus manu privetur vel eam redimet cum
X marcis. Et si quis eodem die gladium evaginaverit ad malum
alterius, sed tamen non laedat, victus tribus testibus poenae
unins marcae subjacebit, judici in media marca et juratis in
media marca. Si autem unus juratorum viderit, convincatur
et gratiam ejus, quem laedere voluit, inveniet sicut potest.
It. si quis gladium suum coram juratis vel aliquo juratorum
evagiuaverit, solvet mediam marcam; judici cedent duae partes,
tertia jnratis. Si quis cum interdicto praeacuto gladio detentus
fuerit, in marca punietur et gladius judici remanebit; si vero
fuerint tres gladii, duo cedent judici, tertius juratis. Si autem
communis gladius post interdictum apud aliquem detentus
fuerit, hic in fertone reSpondebit; si praeacutus cultellus fuerit,
in medio fei-tone respondebit. (LI.)

Post art. 575.

180. De privilegio sententia. Sententiatumest
civibus de Colonia, quod rasura in loco notabili, sc. si verbum
afürmativum mutetur in negativum vel e converso, vel si nomen
proprium alicujus loci vel personae, in qua vis consistit, mutatur
vel si numerus summae alicujus pecuniae augetur vel minuitur,
vel aliquid talium, quod materiam variat, in privilegio commit
titur: per hoc privilegium viciatur et vigorem perdit. (74.)

181. It. sententiatum est eisdem, quod patentes litterae
a tergo sigillatae et privilegia appensione sigillorum firmata
aequalis sint vigoris. (75.)

182. It. Das war geteilt czwischen Frenczel dem Kusatel
und dem Spitaler hye: Czeucht sich ein man an ein hantvest,
di ym nicht geschriben ist u. di yn nicht an erbet, ader di
ym fur einem gericht ader t'ur scheppen nicht aufgegeben
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ist: mit derselben hantvest mag er nichtes nicht behalden
noch beczeugen. (67.) .

183. Das ist auch hie geteilt: Wer ein hantvest weist-,
do gebrechen ynn ist von der schrift wegen, das si leicht nicht
das hat beschriben, das (er) mit ir beweist wold haben: der
vorleust darumb nicht anders, den das er mit der hantvest
wold gewunnen haben. (68.)

184. Den purgern hin czu Chutten ist geteilt, das hantvest
besser kraft haben den lebendige geczeugen, ab si halt
scheppen sein. (64.)

185. Chutnenses scripserunt, quod unus civis de Egra
Pirknerus aliquos cum litteris suorum parentum et propriis
sigillatis pro debitis impetivit sigillis. Qui responderunt, quod
bona parentum non possederint, tamen propria. sigilla negare
non possent. Super quo sententiatum est: perlecto privilegio,
ex quo idem litteram patrum et heredum sigillis roboratam
ostendere se adstrinxit, et non potuit propter carentiam
heredum sigillorum, ergo heredes soluti sunt, quia cum quo
homo lucrari voluit, cum eodem amittere debebit, quod
vigorem literae personaliter abstulit. quem ei tribuit et non
habuit. (255.)